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

Grundstücksgröße: ca. 416 m²
Wohn-/Nutzfläche: 4 WE mit ca. 1.057 m², davon ca. 292 m² vermietet, zzgl. ca. 

100 m² einzelne Zimmer im Dachgeschoss (geschätzt), insgesamt
ca. 1.157 m².

07545 Gera, Theaterstraße 30
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- teilweise vermietet -

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes Mehrfamilienhaus in Eckbebauung, Bj. ca.
1911. In jeder Etage befindet sich jeweils eine großzügige Woh-
nung, die in den letzten Jahren teils unterteilig vermietet wurden.
Im Dachgeschoss befinden sich zusätzlich einzelne Zimmer. 
Ehemals Ofenheizungen und Etagenheizungen für Festbrennstof-
fe. Einfache Sanitärausstattung, u.a. Bäder mit Wanne oder Du-
schen und WC, teils separate einfache WC. Jede der vier Woh-
nungen verfügt über einen Balkon, die Balkone sind insgesamt
schadhaft. Fußböden mit verschiedenen Belägen und Decken
teils mit Stuckelementen. Überwiegend Türen aus Holz oder Hol-
zersatzstoffen, teils mit Glasausschnitten. Holzeinfach- und Holz-
doppelfenster, teils mit farbigen Glaseinsätzen. Massive Treppen,
vorwiegend mit Holzgeländer und gedrechselten Geländerstä-
ben. 
Attraktive, lokal schadhafte Fassade mit mittig gesetztem Erker
und Zwerchgiebel. Im Erdgeschoss Bruchsteinmauerwerk, ab dem
1. Obergeschoss verputzt. Im Erdgeschoss ist eine Gedenktafel
angebracht. Das Mansarddach mit Pappeindeckung war in der
Vergangenheit partiell schadhaft, dadurch sind vereinzelt Einreg-
nungsschäden sichtbar. Das rückseitige Grundstück ist größten-
teils befestigt. Insgesamt besteht allumfassender Sanierungs-
und Modernisierungsbedarf. Lage im Sanierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand  
Jahresmiete (netto): ca. € 7.530,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 175.000,–*

24

Planungsstudie Grundriss

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-01-024.html
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25 Lage: Das Objekt befindet sich in südlicher Zentrumsrandlage ca. 
1 km vom Markt und ca. 2,5 km vom Hauptbahnhof entfernt.
Umliegende Bebauung größtenteils sanierte MFH sowie WGH. 

Objektbeschreibung: WGH, Bj. unbekannt. Das Objekt wurde nach 1990 kernsaniert,
u.a. wurden die Fassade, die Dacheindeckung, die Elektrik er-
neuert, Balkone, neue Fenster und Fahrstuhl eingebaut. GZH
mit WW-Bereitung und Sanitäranlagen modernisiert sowie die
WE und das Treppenhaus renoviert. Die ETW Nr. 14 befindet
sich im DG und verfügt über ein Zimmer, Küche, Bad mit Wan-
ne/Dusche und WC, Flur und Balkon. Fußböden mit Laminat
und Fliesen. Zur ETW gehört ein Abstellraum im Keller und das
Sondernutzungsrecht an einem Kfz-Stellplatz. Insgesamt or-
dentlicher Zustand mit geringem Renovierungsbedarf. Lage im
Sanierungsgebiet.

Wohnfläche: ca. 39 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 300,–
Hausgeld mtl.: ca. € 130,–
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 25.000,–*

Lage: Lage wie Pos. 29. Das Objekt befindet sich ca. 850 m nördlich des
Zentrums in ruhiger Lage. Umliegend gut sanierte EFH und MFH.
Geschäfte des täglichen Bedarfs, Schulen, Ärzte und Haltestellen
des ÖPNV sind fußläufig erreichbar. Sehr gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: MFH mit 7 ETW, Bj. ca. 1939. Das Objekt wurde ca. 1999/2000
kernsaniert. Gaszentralheizung. Wannen- bzw. Duschbäder mit
WC und HWB. Massivtreppenhaus. Kunststoffisolierglasfenster.
Putzfassade mit Farbanstrich. Dach mit Gauben und Ziegelein-
deckung. Insgesamt ordentlicher Zustand, ohne Instandhal-
tungsrückstau. Die ETW Nr. 7 befindet sich im DG und besteht
aus 4 Zimmern (davon befindet sich ein Zimmer im 2. DG und
verfügt über einen Notausstieg/2. Fluchtweg zum Treppenhaus)
Küche, Flur sowie ein gefliestes Wannenbad mit WC und HWB.
Insgesamt guter Zustand. Raumsparwendeltreppe ins 2. DG

Wohnfläche: ca. 102 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 750,–
Hausgeld mtl.: ca. € 270,–
Energieausweis: V, 124,1 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1939
Mindestgebot: € 98.000,–*

07973 Greiz ST Pohlitz, Benndorfstraße 9 - vermietet -
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
schlüsse erneuert und sämtliche Türen erneuert bzw. aufgear-
beitet. Im EG befindet sich eine 3-Raum-WE und eine 2-Raum-
WE, im 1. OG eine 3-Raum-WE und eine 4-Raum-WE und im DG
eine 5-Raum-WE. Jede Wohnung verfügt über eine GEH, ein Bad
mit Wanne oder Dusche, WC und HWB. Die WE im DG hat zwei
Bäder. Treppenhaus mit Massivtreppe und Holzgeländer. Man-
sarddach mit PREFA-Deckung (2004), Putzfassade, Kunststoff-
thermofenster. Im Keller befindet sich ein Partyraum mit Kamin
und WC. Insgesamt überwiegend saniertes und gepflegtes Ob-
jekt mit partiellem Renovierungs- und in Teilbereichen (Fassade)
Sanierungsbedarf. Grundstück mit NG (Abstellräume für die
WE) sowie PKW-Stellplätze. Rasen- und Grünflächen zur ge-
meinschaftlichen Nutzung. 

Energieausweis: V, 99,1 kWh/(m²a),
Erdgas, H, Bj. 1927

Jahresmiete (netto): ca. € 16.600,–
Mindestgebot: € 198.000,–*

07973 Greiz OT Schönfeld, Sankt Adelheid 15  - vermietet -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-01-029.html
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Lage: Das Objekt befindet sich im ST Pohlitz. Umliegend überwiegend
sanierte und vermietete Mehrfamilienhäuser, teils mit kleinen
Ladeneinheiten. Geschäfte des täglichen Bedarfs, Schulen, Ärzte
und Haltestellen des ÖPNV sind fußläufig erreichbar. Gute
Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 193 m²
Wohn-/Nutzfläche: 5 WE mit ca. 385 m², davon 2 WE mit ca. 150 m² vermietet, 1 GE

mit ca. 65 m², vermietet. Insgesamt ca. 450 m².
Objektbeschreibung: WGH mit ausgebautem DG, Baujahr ca. 1864, Sanierung ca.

1998. Das Objekt wurde fortlaufend instandgehalten und mo-
dernisiert. So wurden in den letzten Jahren u.a. die Fußböden
in allen Wohnungen erneut (Laminat), der Hauptanschluss Ka-
nalisation überarbeitet, das Mauerwerk horizontal abgedichtet
(Sommer 2021) und der Haussockelputz vollständig erneuert
(Herbst 2021). Gaszentralheizung. Zeitgemäße, geflieste Wan-
nenbäder mit WC und HWB und teils separaten WC´s. Massiv-
treppenhaus mit schmiedeeisernem Geländer, Kunststoffiso-
lierglasfenster, Holz- bzw. Holzwerkstofftüren. Klinkerfassade,
rückwärtig verputzt mit 4 Balkonen. Dach mit Schiefer- bzw. Bit-
umenbahneindeckung, augenscheinlich dicht. Insgesamt guter
Zustand mit vereinzelt erneutem Renovierungsbedarf. Rück-
wärtig mit kleinem gepflastertem Grundstück. 

Energieausweis: V, 152,9 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900, im Jahr 1998 saniert
Jahresmiete (netto): ca. € 10.560,– (für die vermieteten Flächen). Für die leerstehen-

den WE gibt es bereits Interessenten, ein Abschluss ist in An-
bahnung (Mietpreis 5 €/m²).

Mindestgebot: € 280.000,–*

07973 Greiz ST Pohlitz, Horlbeckstraße 3 - teilweise vermietet -

Ausblick

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-01-030.html
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Lage: Das Objekt befindet sich im ST Pohlitz in einer kleinen Siedlung.
Umliegend überwiegend sanierte Ein- und Zweifamilienhäuser.
Geschäfte des täglichen Bedarfs, Schulen, Ärzte und Haltestel-
len des ÖPNV sind fußläufig erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 149 m²
Wohnfläche: ca. 120 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit ausgebautem Dachgeschoss, Baujahr ca.

1934. Gaszentralheizung, Warmwasser über Boiler. Geflieste
Wannen- bzw. Duschbäder mit WC und HWB. Kunststoffisolier-
glasfenster, Holz- bzw. Holzwerkstofftüren. Dach teilweise mit
Schiefereindeckung, teilweise mit Bitumenbahnen. Insgesamt
solider Zustand mit teilweise weiterem Renovierungsbedarf.
Gartengrundstück mit Ausgang zu einem rückwärtig gelegen
Fußweg. 

Energieausweis: B, 244,8 kWh/(m²a),
Gas/E, Bj. 1934

Jahresmiete (netto): ca. € 6.000,–
Mindestgebot: € 69.000,–*

31

Lage: Thüringen. Bleicherode mit rd. 10.250 EW
liegt zwischen Harz und Hainleite, ca. 18 km
südwestlich von Nordhausen und ca. 60 km westlich von Göt-
tingen. Es besteht Anschluss an die A 38, die B 243 ist ca. 16 km
entfernt. Das Objekt befindet sich in nordöstlicher Ortsrandlage
nahe dem Kehmstedter Weg. Umliegend Wohn bebauung, Gär-
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
Die B 245 ist ca. 3 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich in zentraler Ortslage, direkt an der 
Kirche.

Grundstücksgröße: ca. 2.437 m², bestehend aus vier zusammenliegenden Flur -
stücken

Wohn-/Nutzfläche: 8 WE mit ca. 653 m², davon 1 WE (Haus-Nr. 3) mit ca. 105 m² 
vermietet, zzgl. Nebenfläche ohne Aufmaß

Objektbeschreibung: Zwei Mehrfamilienhäuser mit Nebengebäuden, ehem. Dorfschu-
le mit dazugehörigem ehem. Wohnheim, Bj. ca. 1875. Gaseta-
genheizung in der vermieteten WE, sonst z. T. Einzelöfen. Bäder
mit Wanne oder Dusche, HWB und WC, verschlissen. Überwie-
gend Holzfenster, tlw. zerstört. Alte Türen. Massiv- und Holz-
treppen. Sichtmauerwerk. Satteldach mit alter Eindeckung. Im
und am Objekt sind Feuchte- und Putzschäden sowie Müllabla-
gerungen vorhanden. Das NG erscheint abrisswürdig. Die Ga-
ragen befinden sich im Mietereigentum und gehören nicht zum
Verkaufsgegenstand. Insgesamt allumfassend sanierungs-, in-
standsetzungs- und modernisierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: B, 432,36 kWh/(m² a), Gas/Ko, 1875, H
Jahresmiete (netto): ca. € 5.544,– (für die vermietete Fläche)
Mindestgebot: € 39.000,–*

Lage: Sachsen-Anhalt. Die Gemeinde Am Großen Bruch im LK Börde
mit ca. 2.100 EW liegt ca. 42 km westlich von Magdeburg, am
Rande des Ostharzes. Der OT Neuwegersleben liegt ca. 8 km
westlich von Oschersleben (Bode) an der B 246. Östlich von
Neuwegersleben befindet sich ein ca. 10 km² großes Natur-
schutzgebiet. Das Ausflugsziel Harz ist schnell zu erreichen. 
Das Objekt befindet sich an der Ortsdurchgangsstraße. Umlie-
gend befinden sich überwiegend sanierten Ein- und Mehrfami-
lienhäuser. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 432 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden FS
Wohn-/Nutzfläche: ca. 81 m² lt. Energieausweis, zzgl. Nebenfläche mit ca. 70 m²,

mangels Aufmaßes geschätzt
Objektbeschreibung: Einfamilienhaus mit NG und Garage, Bj. um. 1900. Sanierungs-

maßnahmen um 1995, u. a. wurden die Heizungs- und Sanitär-
anlagen modernisiert, die Elektrik und tlw. Fenster erneuert. Öl-
ZH. Kunststofffenster mit Rollladen im EG. Holztüren bzw. Holz-
werkstofftüren. Gefliestes Wannenbad mit WC und HWB. Im
EG befinden sich ein Flur, Küche, Bad und drei Räume. Im DG
(geringe Stehhöhe) befinden sich weitere zwei Räume. Abge-
walmtes Satteldach mit Ziegeleindeckung. Insgesamt Sanie-
rungsbedarf.

Energieausweis: B, 416,6 kWh/(m²a), Öl/E, Bj. 1900, H
Mindestgebot: € 36.000,–*

39393 Am Großen Bruch OT Neuwegersleben, - leerstehend -
Straße der Freundschaft 36

39383 Ausleben OT Ottleben, Schulplatz 2, 3 - geringfügig vermietet -

46

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-01-045.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-01-046.html






* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

41Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 1. März 2022, ab 11.00 Uhr

47

Lage: Sachsen. Die Stadt Zwickau, Zentrum der sächsischen Automo-
bilindustrie mit dem VW-Werk Mosel, hat rund 87.000 Einwoh-
ner und ist die 4. größte Stadt in Sachsen. Bis nach dem östlich
gelegenen Chemnitz sind es ca. 35 km und nach Leipzig ca. 
80 km. Zwickau ist verkehrstechnisch sehr gut gelegen. So sind
die A 4 sowie die A 72 in unmittelbarer Nähe. Zwickau wird von
den Bundesstraßen 175, 173 und 93 frequentiert. Zwickau liegt
landschaftlich reizvoll im Vorland des Erzgebirges im Naturraum
des Erzgebirgsbeckens in einer weiten Talaue beiderseits der
Zwickauer Mulde. Das Objekt liegt im Ortsteil Cainsdorf. 
Umliegend Ein- und Mehrfamilienhäuser sowie Grünflächen.
Geschäfte des täglichen Bedarfs, Schulen, Ärzte und Haltestel-
len des ÖPNV sind fußläufig erreichbar. Gute Wohnlage.

Grundstücksgröße: ca. 731 m²
Wohnfläche: 6 WE mit ca. 392 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Baujahr um 1930. Sanierung nach 2000 und

fortlaufend. Gaszentralheizung (neu 2021) mit zentraler Warm-
wasserbereitung mit Plattenheizkörpern und Thermostatventi-
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

tragt
Mindestgebot: € 35.000,–*

Lage: Das Objekt befindet sich zentral in Zwickau, umliegend sanierte
Mehrfamilienhäuser und der Schwanenteichpark. Sehr gute
Wohnlage.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus. Baujahr unbekannt. Umfassende Sanierung
in den 90er Jahren. Gaszentralheizung. Wannen- bzw. Dusch-
bäder mit WC und HWB. Massivtreppenhaus mit Stuck- und
Strukturverzierungen, Treppe mit schmiedeeisernem Geländer.
Putzfassade mit Farbanstrich und Verzierungen, rückseitig mit
Balkonen. Innenhof mit Stellflächen. Insgesamt ordentlicher
Zustand. 
Die ETW Nr. 3 befindet sich im 1. OG rechts und besteht aus ei-
nem Zimmer mit offener Küche, Flur, Duschbad mit WC und
Handwaschbeckn. Insgesamt ordentlicher, gepflegter Zustand. 

Wohnfläche: ca. 41 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 276,–
Hausgeld mtl.: ca. € 99,–
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung

ist beauftragt
Mindestgebot: € 39.000,–*

08056 Zwickau, Lothar-Streit-Straße 29 - vermietet -

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-01-049.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-01-050.html


* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 1. März 2022, ab 11.00 Uhr

44 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, info@sga-ag.de

08056 Zwickau, Wildenfelser Straße 80a - vermietet -
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52

Lage: Das Objekt befindet sich im Stadtteil Oberhohndorf. Umliegend
sanierte ein- und zweigeschossige Wohnbebauung. Eine Schule,
Kindergarten sowie Haltestellen des ÖPNV sind fußläufig er-
reichbar.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit 6 Eigentumswohnungen. Bj. ca. 1910, Sa-
nierung ca. 1995 und fortlaufend. GZH mit zentraler WW-Berei-
tung. Wannenbäder mit WC und HWB. Kunststoffisolierglas-
fenster. Holztüren unterschiedlicher Art. Dach mit Ziegeleinde-
ckung. Putzfassade mit Farbanstrich, rückseitig mit Balkon. Ins-
gesamt gepflegter Zustand. Die ETW Nr. 4 befindet sich im 
1. OG rechts und verfügt über Schlafzimmer, Wohnzimmer mit
Küchenzeile, Bad, Flur und Balkon. Der Wohnung ist das SNR
am Kfz-Stellplatz Nr. 4 zugeordnet.

Wohnfläche: ca. 56 m², Flächenangabe geschätzt
Miete mtl. (brutto): ca. € 415,–
Hausgeld mtl.: ca. € 185,–
Überschuss p.a.: ca. € 2.760,–
Energieausweis: V, 95,7 kWh/(m²a), Erdgas, 

Bj. 1915
Mindestgebot: € 39.000,–*

Lage: Sachsen. Crinitzberg hat insgesamt ca. 1.800 Einwohner und
liegt ca. 20 km südlich von Zwickau. Die A 72 ist ca. 12 km und
die B 169 ca. 5 km entfernt. Das Objekt befindet sich zentral im
Ort, ca. 170 m vom Gemeindeamt entfernt. Die Umgebung prä-
gen Wohn- und Geschäftshäuser, Wohnhäuser sowie die Kir-
che.

Grundstücksgröße: ca. 803 m², bestehend aus 6 teilweise zusammenliegenden Flur-
stücken

Wohn-/Nutzfläche: 1 GE mit ca. 250 m², 2 WE mit ca. 190 m², WE im DG nicht in
sich abgeschlossen, 
insgesamt ca. 440 m² (Flächenangaben mangels Aufmaßes
geschätzt).

Objektbeschreibung: Ehemaliger Landgasthof „Goldenes Lamm“ mit 2 Wohnungen.
Baujahr unbekannt, Sanierung Mitte der 1990er Jahre. Öl-Zen-
tralheizung, Plattenheizkörper, Kachelöfen. Geschlechterge-
trennte WC-Anlagen, Gästezimmer mit Duschbad, in der DG
Wohnung Wannenbad mit WC und HWB sowie separate Du-
sche. Putzfassade tlw. mit Farbanstrich, Satteldach mit Preolit-
schindeldeckung, partiell Asbestverkleidung. Überwiegend
Kunststofffenster mit Isolierverglasung. 1. und 2. Etage mit Par-
kettböden. Insg. sanierungsbedürftiger Zustand. 10 Parkplätze
auf dem Grundstück vorhanden. Vollbiologische Kläranlage.

Energieausweis: B, 197,5 kWh/(m²a), Heizöl, Bj. 1630 (lt. Energieausweis)
Mindestgebot: € 39.000,–*

08147 Crinitzberg OT Bärenwalde, Auerbacher Straße 58 - leerstehend -

Stellplätze

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-01-051.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-01-052.html


* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

45Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 1. März 2022, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen. Meerane mit rd. 13.800 EW liegt ca. 30 km westlich
von Chemnitz und ca. 18 km von Altenburg entfernt, bis Gera
sind es ca. 27 km. Die B 93 ist ca. 2 km entfernt und bis zur A 4
sind es ca. 4 km. 
Das Objekt befindet sich am Rande der Innenstadt in einer ru-
higen Seitenstraße zur Leipziger Straße. Umgebung überwie-
gend Wohnbebauung, teilweise mit Gewerbe. Der Markt mit
Rathaus und Einkaufsstraße liegt ca. 800 m östlich vom Objekt.

Grundstücksgröße: ca. 240 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 188 m², davon 2 WE mit ca. 98 m² vermietet
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Bj. um 1900, Sanierung Mitte 1990er, u.a. wur-

de die Fassade renoviert und das Dach instandgesetzt, Fenster
und Türen erneuert bzw. aufgearbeitet, ebenso die Gas-, Was-
ser- und Elektroanschlüsse erneuert und eine Gaszentralheizung
eingebaut. In den Wohnungen wurden Bäder eingebaut und die
Fußböden erneuert. Gaszentralheizung mit Warmwasserberei-
tung, geflieste Bäder mit Wanne, WC und HWB. Kunststofffen-
ster mit Isolierverglasung. Mansarddach mit Gauben und Pre-
olitschindeldeckung. Holztüren unterschiedlicher Art und Qua-
lität. Zustand und Ausstattung alters- und zweckmäßig mit in
Teilbereichen weiterem bzw. erneuten Renovierungs- sowie Sa-
nierungsbedarf.

Jahresmiete (netto): ca. € 4.068,– (für die vermieteten Flächen)
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 75.000,–*

53

08393 Meerane, Moritz-Ostwalt-Straße 23 - tlw. vermietet -
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zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-01-053.html


* zzgl. Auktionsaufgeld 
auf den Zuschlagspreis

Auktion DRESDEN 1. März 2022, ab 11.00 Uhr

46 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, info@sga-ag.de
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Lage: Das Objekt befindet sich in der Nähe des Zentrums und des na-
hegelegenen Stadtparkes. Geschäfte des täglichen Bedarfs sind
fußläufig zu erreichen. 

Objektbeschreibung: MFH mit 10 Wohneinheiten. Baujahr um 1900. Im Zuge von Sa-
nierungsarbeiten um 1990 wurden u. a. die Heizungs- und Sa-
nitäranlagen modernisiert, Kunststoffthermofenster eingebaut
sowie die Fassade erneuert. Vorgehangene Fassade mit Wär-
meschutz und Farbanstrich. Dach mit Bitumenschindelein -
deckung. Das Gemeinschaftseigentum vermittelt einen gepfleg-
ten Eindruck. Die ETW Nr. 1 befindet im Hauseingang Johannis-
straße 15 im EG und verfügt über 2 Zimmer, Küche, Flur, Bad so-
wie einen Kellerraum.

Wohnfläche: ca. 48 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 291,–
Hausgeld mtl.: ca. € 114,– 
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Mindestgebot: € 25.000,–*

54

Lage: Das Objekt befindet sich in der Nähe des Zentrums und des na-
hegelegenen Stadtparkes. Geschäfte des täglichen Bedarfs sind
fußläufig zu erreichen. 

Objektbeschreibung: MFH mit 10 WE. Bj. um 1900. Im Zuge von Sanierungsarbeiten
um 1990 wurden u. a. die Heizungs- und Sanitäranlagen moder-
nisiert, Kunststoffthermofenster eingebaut sowie die Fassade
erneuert. Vorgehangene Fassade mit Wärmeschutz und Farban-
strich. Dach mit Bitumenschindelein deckung. Das Gemein-
schaftseigentum vermittelt einen gepflegten Eindruck. Die ETW
Nr. 8 befindet sich im Hauseingang Karolinenstraße 20 im 1. OG
rechts und verfügt über 3 Zimmer, Küche, Flur, Abstellraum, Bad
sowie einen Kellerraum und eine Dachkammer.

Wohnfläche: ca. 57 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 337,–
Hausgeld mtl.: ca. € 138,–
Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 27.000,–*

08393 Meerane, Johannisstraße 15/ Karolinenstraße 20 - vermietet -

08393 Meerane, Johannisstraße 15/ Karolinenstraße 20 - vermietet -

Pos. 54,55

Pos. 53

zu den Details

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-01-054.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-01-055.html
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
Hausgeld mtl.: ETW Nr. 5 mit ca. € 280,–, ETW Nr. 6 mit ca. € 214,– 
Energieausweis: V, 98,8 KWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1920
Mindestgebot: € 450.000,–*

01099 Dresden, Kamenzer Straße 46 - vermietet -

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-01-059.html
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Lage: Das Objekt befindet sich im Stadtteil Äußere Neustadt ca. 1 km
südlich von Pos. 059. Die Umgebung prägen mehrheitlich ver-
gleichbare Wohn-/ Geschäftshäuser aus der Gründerzeit, sowie
Neubauten, u.a. die „Pfunds Höfe“, ein modernes Wohnensem-
ble. Neben dem Objekt befindet sich die „Pfunds Molkerei“, der
„Schönste Milchladen der Welt“. Durch seine imposante, hand-
bemalte Kachelung der Firma Villeroy & Boch und durch den
Verkauf von regionalen und internationalen Käsespezialitäten
ist das Geschäft eine beliebte Touristenattraktion.

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WGH, Bj. ca. 1890-1900, Sanierung ca.
1998. Das Objekt besteht aus 3 Gebäudeteilen mit insgesamt
27 Eigentumseinheiten. Attraktive, originale Ausstattungsdetails
sind noch vorhanden u.a. im Treppenhaus historischer Fliesen-
boden, Bleiglasfenster und schmiedeeisernes Geländer mit
Holzhandlauf. Aufzug und Waschmaschinenraum vorhanden.
Lage im Sanierungsgebiet. Zum Aufruf kommen die ETW Nr. 12
und die ETW Nr. 13 als Eigentumswohnungspaket. Die leerste-
hende ETW Nr. 12 (blau) liegt im 3. OG Mitte und besteht aus 2
Zimmern, Flur, Küche, Abstellraum und Dusch-Bad mit WC und
HWB. In den Wohnräumen ist kein Bodenbelag vorhanden. Kü-
che und Bad sind gefliest. Die vermietete ETW Nr. 13 (rot) liegt
im 3. OG rechts und besteht aus 3 Zimmern, Flur, Küche, Abstell-
raum sowie 2 Balkonen. Tagesbelichtetes und gefliestes Bad
mit Wanne und Dusche sowie WC und Doppel-HWB. 

Wohnfläche: ETW Nr. 12 mit ca. 62 m², ETW Nr. 13 mit ca. 93 m², insg. ca. 155 m²
Miete mtl. (brutto): ca. € 860,– (für die vermietete ETW 13)
Hausgeld mtl.: ETW Nr. 12 mit ca. € 250,–, ETW Nr. 13 mit ca. € 371,– 
Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Mindestgebot: € 498.000,–*

01099 Dresden, Bautzner Straße 75 - teilweise vermietet -

Projekt

zu den Details

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S22-01-060.html
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Lage: Das Objekt befindet in der Inneren Neustadt in der Nähe des
Albertplatzes, inmitten des Szeneviertels, nur 600 m von Pos.
60 entfernt. Die Umgebung prägen Wohn- und Geschäftshäuser
aus der Gründerzeit sowie Neubauwohn- und Gewerbekomple-
xe. Aufgrund der beliebten Wohn- und Geschäftslage sowie feh-
lender Parkplätze herrscht im öffentlichen Straßenraum eine
sehr angespannte Parkplatzsituation.

Objektbeschreibung: Wohnkomplex bestehend aus 2 separaten Häusern mit gemein-
samer Tiefgarage mit 50 Wohn- und 1 Gewerbeeinheiten sowie
51 Tiefgaragen-Stellplätzen als Einzelparker, Baujahr 1996. Die
Tiefgarage hat eine Zu-/Ausfahrt und verfügt über ein elektrisch
betriebenes Rolltor. Insgesamt befindet sich das Gemeinschafts-
eigentum in einem optisch soliden, gepflegten Zustand. Ver-
kaufsgegenstand ist der Kfz-Stellplatz Nr. 48 im zweiten Unter-
geschoss. 

Hausgeld mtl.: ca. € 23,–
Mindestgebot: € 16.000,–*

Lage: Sachsen. Coswig mit rd. 20.500 EW liegt im malerischen Elbtal
ca. 18 km nordwestlich von Dresden und grenzt unmittelbar an
Radebeul. Zur B 6 sind es ca. 8 km, zur A 4 (AS Dresden-Neu-
stadt) ca. 12 km. Die ehemalige Industriestadt hat sich in den
letzten Jahren zu einem gefragten Wohnbaustandort entwickelt.
Neben der guten Infrastruktur zeichnet sich Coswig auch durch
seine grüne Umgebung sowie eine Vielzahl an Naherholungs-
möglichkeiten wie z.B. die Moritzburger Teichlandschaft mit
dem berühmten Barockschloss und das Elbtal mit der Sächsi-
schen Weinstraße aus. 
Das Objekt befindet sich in südlicher Zentrumslage und am
Rand eines Gewerbegebietes neben Pos. 63.

Objektbeschreibung: Wohn- und Geschäftshaus mit Tiefgarage, Baujahr ca. 1995. Das
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